



TV Francisco Salgueiro Filho, 38 – Centro – Acaraú – CEP: 62.580-000

CNPJ: 11.539.841/0001-98

lbinformatic@gmail.com

FONE: (85) 999.887.996



Razão Social: ANTONIO LEONARDO B ALVES ME

CNPJ: 11.539.841/0001-98

Insc. Estadual: 06.391.653-3

Endereço: Tva. Francisco Salgueiro Filho, 38, Centro

CEP: 62.580-000

Telefone 85 - 999887996

Banco: Brasil Ag: 1010-3 C.C. 25124-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

Data de Apresentação da Proposta: 03 de Agosto de 2018

Optante pelo Simples: SIM

Cidade: Acaraú

E-mail: LBINFORMATIC@GMAIL.COM

ADEQUADA

LOTE 01 - CARTUCHOS E TONNERS PARA IMPRESSORAS

NUM.	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TONNER RICOH COMPT SP3510SF	UND	QUALITY	100	120,00	12.000,00
02	TONNER SAMSUNG MLT D2045 204L	UND	QUALITY	50	135,00	6.750,00
03	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL PRETO LX300	UND	MAX	50	15,00	750,00
04	TONNER P/ IMP. SAMSUNG M3375 FD	UND	QUALITY	80	135,00	10.800,00
05	TONNER P/ BROTHER DCP 8152 DN	UND	QUALITY	100	90,00	9.000,00
06	TONNER P/ BROTHER HL 1112	UND	QUALITY	50	80,00	4.000,00
07	TONNER P/ HP LASER M1132 MFP	UND	QUALITY	80	80,00	6.400,00
08	TONNER RICOH SP351 05 F	UND	QUALITY	80	120,00	9.600,00
09	TONNER SAMSUNG SL M 2070W	UND	QUALITY	50	90,00	4.500,00
10	TINTA EPSON T664120 PRETO	UND	INKJET	400	30,00	12.000,00
11	TINTA EPSON CIANO T664220	UND	INKJET	400	30,00	12.000,00
12	TINTA EPSON AMARELO T664220	UND	INKJET	400	30,00	12.000,00
13	TONNER LEXMARK X3649K	UND	QUALITY	80	100,00	8.000,00
14	TONNER SAMSUNG PRETO MLT D1115 XAZ	UND	QUALITY	50	90,00	4.500,00
15	TONNER HP 85 A	UND	QUALITY	80	80,00	6.400,00
16	CARTUCHO HP 122 PRETO	UND	QUALITY	100	80,00	8.000,00
17	CARTUCHO HP 122 COLOR	UND	QUALITY	100	80,00	8.000,00
18	CARTUCHO HP 74 PRETO	UND	QUALITY	100	90,00	9.000,00
19	CARTUCHO HP 75 COLOR	UND	QUALITY	100	90,00	9.000,00

Valor Total do Lote 01: 152.700,00

(cento e cinquenta e dois mil, setecentos reais)

Valor Total Global da Proposta: R\$ 152.700,00

Acaraú-CE, 15 de Agosto de 2018

ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES
PROPRIETÁRIO

11.539.841/0001-98
Antonio Le. B. Alves - ME
LB INFORMATICA
TV Francisco Salgueiro Filho, 38
CEP: 62580-000
Acaraú - Ceará

FLYFAST

TECNOLOGIA

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
 SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE - PRAÇA DA MTRIZ Nº 48 0 CENTRO - ITAREMA - CE.
 Sr(a) PREGOEIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº : 043/2018-DIV
 DATA DA LICITAÇÃO: 03/08/2018
 HORA DA LICITAÇÃO: 09h:00min
 RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA - EIRELI - ME
 CNPJ Nº: 24.710.087/0001-59
 ENREÇO: RUA ROSA CRUZ, Nº 491 - JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CE
 CEP 60.712-115
 TELEFONE: (85) 3017-4582 (85) 3392-5366
 OPTANTE PELO SIMPLES () SIM (X) NÃO
 DADOS BANCARIO BRANCO: BRADESCO AG: 0607 C/C: 14367-7

1-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE.

2-ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 02 - COMPUTADOR E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA								
Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	MICROCOMPUTADOR CORE I3 2.8 GHZ, CI 4 GB RAM, HD DE 500 GB, GRAVADORA DE CD/DVDRW, TECLADO, MOUSE E CAIXA DE SOM	JAB	Unidade	20	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais	R\$ 39.600,00	trinta e nove mil e seiscentos reais
2	MICROCOMPUTADOR CORE I5 2.9 GHZ, CI 8 GB RAM, HD DE 1 TB, GRAVADORA DE CD/DVDRW, TECLADO, MOUSE E CAIXA DE SOM	JAB	Unidade	20	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais	R\$ 49.500,00	quarenta e nove mil e quinhentos reais
3	MICROCOMPUTADOR DUAL CORE 1.7GHZ, CI 4 GB RAM, HD 500 GB, GRAVADORA DE CD/DVD RW, TECLADO, MOUSE E CAIXA DE SOM	JAB	Unidade	20	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
4	MICROCOMPUTADOR CORE I7, 3.4GHZ, CI 16 GB RAM, HD 1 TB, GRAVADORA DE CD/DVD RW TECLADO, MOUSE	JAB	Unidade	10	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 34.500,00	trinta e quatro mil e quinhentos reais
5	NOTEBOOK, DUAL CORE 1.7 GHZ, TELA 14 POL., MEMÓRIA RAM 4GB, HD 500 GB GRAVADORA DE CD/DVD, WIFI INTEGRADO, USB 2.0, PLACA REDE	LENOVO	Unidade	10	R\$ 1.499,00	mil quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 14.990,00	quatorze mil, novecentos e noventa reais



Handwritten signature in blue ink.

FLYFAST

TECNOLOGIA

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
 SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE - PRAÇA DA MTRIZ, Nº 48 O CENTRO - ITAREMA - CE.
 Sr(a) PREGOEIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº : 043/2018-DIV
 DATA DA LICITAÇÃO: 03/08/2018

6	NOTEBOOK, CORE I3 2.10 GHZ, TELA 14 POL. MEMÓRIA RAM 8GB, HD 500 GB, GRAVADORA DE CD/DVD, WIFI INTEGRADO, USB 2.0 PLACA DE REDE	LENOVO	Unidade	10	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
7	NOTEBOOK CORE I5 2.3 GHZ, TELA 14 POL. MEMÓRIA RAM 8 GB HD 500 GB, GAVADORA DE CD/DVD WIFI INTEGRADO, USB 2.0, PLACA DE REDE	LENOVO	Unidade	10	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
8	MODULO ISOLADOR 500 VA	TS SHARA	Unidade	30	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
9	MODULO ISOLADOR DE 1 KVA	TS SHARA	Unidade	30	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
10	MONITOR LED 15 POL.	LG	Unidade	30	R\$ 312,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 9.375,00	noventa mil, trezentos e setenta e cinco reais
11	MONITOR LED 18 POL	AOC	Unidade	30	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 14.550,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta reais
12	MONITOR LED 23 POL	AOC	Unidade	30	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
13	NOBREAK700 VA	TS SHARA	Unidade	20	R\$ 433,75	quatrocentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.675,00	oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais
14	NOBREAK 1200 VA	TS SHARA	Unidade	20	R\$ 812,50	oitocentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 16.250,00	dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais
15	NOBREAK 1400 VA	TS SHARA	Unidade	10	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
16	IMPRESSORA JATO DE TINTA COM SISTEMA BULINK	EPSON	Unidade	20	R\$ 1.058,75	mil e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 21.175,00	vinte e um mil, cento e setenta e cinco reais



[Handwritten signature and blue scribble]

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
 SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE - PRAÇA DA MTRIZ Nº 48 0 CENTRO - ITAREMA - CE.
 Sr(a) PREGOEIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº : 043/2018-DIV
 DATA DA LICITAÇÃO: 03/08/2018

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, JATO DE TINTA COM SISTEMA BULINK	EPSON	Unidade	20	R\$ 1.173,00	mil cento e setenta e três reais	R\$ 23.460,00	vinte e três mil, quatrocentos e sessenta reais
18	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA	BROTHER	Unidade	10	R\$ 998,70	novecientos e noventa e oito reais e setenta centavos	R\$ 9.987,00	noventa e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$							R\$ 348.462,00	

LOTE 03 - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	MEMÓRIA DDR2 4GB	MARVIKSON	Unidade	60	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
2	MEMÓRIA DDR3 4GB	MARVIKSON	Unidade	60	R\$ 181,25	cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.875,00	dez mil, oitocentos e setenta e cinco reais
3	MEMÓRIA DDR4 4GB	MARVIKSON	Unidade	60	R\$ 181,25	cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.875,00	dez mil, oitocentos e setenta e cinco reais
4	MEMÓRIA DDR3 8GB	MARVIKSON	Unidade	20	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
5	HD INTERNO 500 GB	SEAGATE	Unidade	30	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
6	HD INTERNO 320 GB	SEAGATE	Unidade	30	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
7	HD INTERNO 1 TB	SEAGATE	Unidade	20	R\$ 248,75	duzentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.975,00	quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais
8	TECLADO MULTIMÍDIA ENTRADA USB	GOLDENTEC	Unidade	60	R\$ 24,88	vinte e quatro reais e oito centavos	R\$ 1.492,80	mil quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos

[Handwritten signature]

FLYFAST

TECNOLOGIA

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
 SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE - PRAÇA DA MTRIZ Nº 48 0 CENTRO - ITAREMA - CE.
 Sr(a) PREGOEIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 043/2018-DIV
 DATA DA LICITAÇÃO: 03/08/2018

9	TECLADO MULTIMIDIA ENTRADA PS2	GOLDENTEC	Unidade	60	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 1.194,00	mil cento e noventa e quatro reais
10	MOUSE OPTICO COM ENTRADA USB	GOLDENTEC	Unidade	60	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 592,80	quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
11	MOUSE OPTICO COM ENTRADA PS2	GOLDENTEC	Unidade	60	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
12	CAIXA DE CABO DE REDE CAT5	MULTILASER	Unidade	10	R\$ 371,25	trezentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.712,50	três mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
13	CAIXA DE CABO DE REDE CAT6	MULTILASER	Unidade	10	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 4.990,00	quatro mil, novecentos e noventa reais
14	CONECTOR RJ 45	ACC	Unidade	200	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 112,00	cento e doze reais
15	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 MPBS	TP LINK	Unidade	30	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
16	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 MPBS	TP LINK	Unidade	10	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
17	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MPBS	TP LINK	Unidade	10	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
18	ROTEADOR 150 MBPS	TP LINK	Unidade	30	R\$ 81,25	oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.437,50	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
19	ROTEADOR 300 MBPS	TP LINK	Unidade	30	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
20	FONTE ATX 450 WATTS	ADVANCED	Unidade	60	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais



[Handwritten signature]

FLYFAST TECNOLOGIA

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE - PRAÇA DA MTRIZ Nº 48 O CENTRO - ITAREMA - CE.

Sr(a) PREGOEIRO(a)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº : 043/2018-DIV
DATA DA LICITAÇÃO: 03/08/2018

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega 05 (cinco) dias conforme edital a partir do recebimento da ordem de compra: conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia : conforme o edital.

CASO NOS SEJA ADJUNCADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EDITAL E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

A empresa Infoshop Comercio Atac. de Art. para Informatica EIRELI-ME, declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas á especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referencia deste edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos

FORTALEZA(CE), 03 DE AGOSTO DE 2018.



Francisco Daniel Costa Almeida

Representante

RG:98002134951

CPF:664.995.933-20

